Anlage 1
(i. d. Fassung vom 23.02.2024,
zuletzt geändert i. d. F. des 10. Nachtrages)
mit Wirkung ab dem 1. Januar 2024
zu der
mit Wirkung ab dem 1. Januar 2016
abgeschlossenen
Vereinbarung gemäß § 132e SGB V

unvollständige Impfserie
Pauschale für Impfung
für die letzte Dosis
eines Impfzyklus nach
Fachinformation oder
abgeschlossene Impfung
Pauschale für Impfung
für die
Auffrischungsimpfung
Pauschale für Impfung
1 2 3 4
Cholera (berufliche bzw. Reiseindi-
kation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89130V7, 9 8,42 € 89130W7, 9 8,42 € 89130X2, 7, 9 8,42 €
COVID-19 mit Impfstoff:
Comirnaty  88331A 15,00 € 88331B 15,00 €
Comirnaty bivalent mit Omicron
BA.4-5
    88337R2
15,00 €
Comirnaty bivalent mit Omicron
BA.1
88340R2 15,00 €
Comirnaty (berufliche bzw. Reisein-
dikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
88331V 15,00 € 88331W 15,00 €
Comirnaty bivalent mit Omicron
BA.4-5 (berufliche bzw. Reiseindika-
tion nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
    88337X 15,00 €
Comirnaty bivalent mit Omicron
BA.1 (berufliche bzw. Reiseindika-
tion nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
    88340X 15,00 €
Spikevax 88332A 15,00 € 88332B 15,00 €
Spikevax bivalent mit Omicron
BA.4-5
    88338R2 15,00 €
Spikevax bivalent mit Omicron
BA.1
    88341R2 15,00 €
Spikevax (berufliche bzw. Reiseindi-
kation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
88332V 15,00 € 88332W 15,00 €
Spikevax bivalent mit Omicron
BA.4-5 (berufliche bzw. Reiseindika-
tion nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
    88338X 15,00 €
Spikevax bivalent mit Omicron
BA.1 (berufliche bzw. Reiseindika-
tion nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
    88341X 15,00 €
JCOVDEN 88334A 15,00 €
JCOVDEN (berufliche bzw. Reisein-
dikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
88334V 15,00 €
Nuvaxovid
 88335A 15,00 € 88335B 15,00 €
Nuvaxovid (berufliche bzw. Reisein-
dikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
88335V  15,00 € 88335W 15,00 €
Anlage 1 mit Wirkung ab dem 1. Januar 2024, zuletzt geändert i. d. F. des 10. Nachtrages,
zur „Impfvereinbarung Sachsen – Pflichtleistungen“ (vom 01.01.2016)
Seite 3 von 6
1 2 3 4
COVID-19 mit Impfstoff:
Valneva 88336A** 15,00 € 88336B**  15,00 €
Valneva (berufliche bzw. Reiseindi-
kation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
88336V** 15,00 € 88336W** 15,00 €
Diphtherie (Standardimpfung)
 Kinder und Jugendliche bis 17 Jahre
89100A 7,31 € 89100B 7,31 € 89100R 7,31 €
Diphtherie
 Indikationsimpfung
89101A 7,31 € 89101B 7,31 € 89101R 7,31 €
Frühsommermeningoenzephalitis
(FSME)
 Indikationsimpfung
89102A 7,31 € 89102B 7,31 € 89102R 7,31 €
FSME (berufliche bzw. Reise-indika-
tion nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89102V 7,31 € 89102W 7,31 € 89102X 7,31 €
Gelbfieber (berufliche bzw. Reise-in-
dikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89131Y6, 7, 9 8,42 €   89131X2,6,7,9 8,42 €
Haemophilus influenzae Typ b
(Standardimpfung)
 Säuglinge und Kinder bis zum Alter
von 4 Jahren (Nachholimpfung nur
bis zum Alter von 4 Jahren)
89103A8 7,31 € 89103B8 7,31 €
Haemophilus influenzae Typ b
 Indikationsimpfung
89104A8 7,04 € 89104B8 7,31 €
Hepatitis A
 Indikationsimpfung
89105A 7,31 € 89105B 7,31 € 89105R 7,31 €
Hepatitis A (berufliche- bzw. Reise-
indikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89105V 7,31 € 89105W 7,31 € 89105X 7,31 €
Hepatitis B (Standardimpfung)
 Säuglinge, Kinder und Jugendliche
bis 17 Jahre
89106A 7,31 € 89106B 7,31 €
Hepatitis B
 Indikationsimpfung
89107A 7,31 € 89107B 7,31 € 89107R 7,31 €
Hepatitis B (berufliche bzw. Reise-
indikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89107V 7,31 € 89107W 7,31 € 89107X 7,31 €
Hepatitis B Dialysepatienten  89108A 7,31 € 89108B 7,31 € 89108R 7,31 €
Herpes zoster (Standardimpfung)
 Personen ab dem Alter von 60 Jah-
ren
Herpes zoster
 Indikationsimpfung bei Personen ab
dem Alter von 50 Jahren
89128A
89129A
7,31 €
7,31 €
89128B
89129B
7,31 €
7,31 €
Humane Papillomaviren (HPV)
 Kinder und Jugendliche im Alter von
9 bis 14 Jahren
89110A 7,31 € 89110B 7,31 €
Anlage 1 mit Wirkung ab dem 1. Januar 2024, zuletzt geändert i. d. F. des 10. Nachtrages,
zur „Impfvereinbarung Sachsen – Pflichtleistungen“ (vom 01.01.2016)
Seite 4 von 6
1 2 3 4
Influenza (Standardimpfung)
 Personen ab dem Alter von 60 Jah-
ren
89111 10,39 €
Influenza
 Indikationsimpfung
Influenza (berufliche bzw. Reise-in-
dikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89112
89112Y
10,39 €
10,39 €
Japanische Enzephalitis (berufliche
bzw. Reiseindikation nach § 11
Absatz 3 SI-RL)
89134V7, 9 8,42 € 89134W7, 9 8,42 € 89134X2, 7, 9 8,42 €
Masern (Standardimpfung) *
 Kinder ab dem Alter von 11 Monaten  89113A  7,31 €  89113B  7,31 €
 Erwachsene 89113 7,31 €
Masern (berufliche bzw. Reiseindi-
kation
nach § 11 Absatz 3 SI-RL) *
89113V 7,31 € 89113W 7,31 €
Meningokokken Konjugatimpfstoff
(Standardimpfung)
 Kinder
89114 7,31 €
Meningokokken
 Indikationsimpfung
89115A 7,31 € 89115B 7,31 € 89115R2 7,31 €
Meningokokken (berufliche bzw.
Reiseindikation nach § 11 Absatz 3
SI-RL)
89115V 7,31 € 89115W 7,31 € 89115X2 7,31 €
Pneumokokken Konjugatimpfstoff
(Standardimpfung)
 Säuglinge und Kinder bis 24 Monate
(Nachholimpfung nur bis zum Alter
von 24 Monaten)
89118A 7,31 € 89118B 7,31 €
Pneumokokken (Standardimpfung)
 Personen über 60 Jahre
89119 7,31 €   89119R2 7,31 €
Pneumokokken
 Indikationsimpfung
891204 7,31 €   89120R 7,31 €
Pneumokokken (berufliche bzw. Rei-
seindikation nach § 11 Absatz 3 SI-
RL)
89120V 7,31 €   89120X 7,31 €
Poliomyelitis (Standardimpfung)
 Säuglinge, Kinder und Jugendliche
bis 17 Jahre
89121A 7,31 € 89121B 7,31 € 89121R 7,31 €
Poliomyelitis
 Indikationsimpfung
Poliomyelitis (berufliche bzw. Reise-
indikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89122A
89122V
7,31 €
7,31 €
89122B
89122W
7,31 €
7,31 €
89122R2
89122X
7,31 €
7,31 €
Rotavirus (RV)5  89127A 8,58 € 89127B  8,58 €
Anlage 1 mit Wirkung ab dem 1. Januar 2024, zuletzt geändert i. d. F. des 10. Nachtrages,
zur „Impfvereinbarung Sachsen – Pflichtleistungen“ (vom 01.01.2016)
Seite 5 von 6
1 2 3 4
Tetanus  89124A 7,31 € 89124B 7,31 € 89124R 7,31 €
Tollwut (berufliche bzw. Reise-indi-
kation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89132V7, 9 8,42 € 89132W7, 9 8,42 € 89132X7, 9 8,42 €
Typhus Inj. (berufliche bzw. Reise-
indikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89133Y7, 9 8,42 €
Typhus oral (berufliche bzw. Reise-
indikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)
89133V7, 9 8,42 € 89133W7, 9 8,42 €
Varizellen (Standardimpfung)
 Säuglinge, Kinder und Jugendliche
bis 17 Jahre
89125A 7,31 € 89125B 7,31 €
Varizellen
 Indikationsimpfung
Varizellen (berufliche bzw. Reise-in-
dikation nach § 11 Absatz 3 SI-RL)